

Onbeş günlük

DÖRÜM

TKP Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 18 (153)

15 Ekim 1975

BU SAYIDA:

1. TKP MK'nin bildirisi
2. Ara seçimler
3. Faşist saldırılar kınanıyor
4. İşçi direnişleri
5. Dış ticaret açığı 40 milyar liraya yaklaştı

B İ L D İ R İ

Ara seçimler yapıldı. Bu seçimler gerici faşist karması hükümetin geniş ölçüde uyguladığı baskı ve terör yöntemleri altında geçti. Böylesi bir baskının amacı, hükümete ve onu oluşturan politikacılara, partilere karşı olan emekçi yığınlarını sandıktan uzak tutmaktı. Maocular, anarşistler, bazı sosyalistler hükümetin bu politikasına araç oldular. Seçimlere katılma oranının düşük olmasının nedenlerinden biri de budur.

Hükümeti oluşturan partiler, özellikle AP ve Demirel grubu hükümet olanaklarını: Polisini, jandarmasını, öteki baskı araçlarını büyük parasal kaynaklarını, Amerikan emperyalizminin, NATO'nun desteğini, anti-komünizmi, din sömürücülüğünü seçim kampanyasında geniş ölçülerde kullandılar. AP büyük bir yenilgiden, büyük bir yıkımdan böylesi bir davranışla kurtuldu.

Seçim sonuçları hükümeti oluşturan gerici, işbirlikçi, faşist parti ve politikacıların, özellikle AP yöneticilerinin, ortaklarını bir hayli yutmasına rağmen amaçlarına ulaşamadıklarını gösteriyor. Buna karşın ilerici, yurtsever, demokratik haklardan yana, anti-emperyalist adayların başarı kazanmakta olduğu beliriyor. İşçi sınıfının, devrimci ilerici güçlerin yoğun olduğu bölgelerde AP ve ortakları kesin bir yenilgiye uğramışlardır. Bu da geniş emekçi yığınlarında anti-emperyalist ve demokratik haklardan yana gelişmenin gittikçe güçlendiğini gözler önüne seriyor. Seçim sonuçları aynı zamanda, TKP'nin seçimlerde uyguladığı taktiğin, politik sloganlarının doğru, memleketin gerçek durumuna ve halk yığınlarının eğilimine uygun olduğunu da gösterdi. Anti-komünizmin ve din sömürücülüğünün aşırı gerici, sömürücü, işbirlikçi politikacılara eskisi gibi yarar sağlamadığı da ortaya çıktı.

Ara seçimler yapıldı. Ama memleket sorunları olduğu gibi duruyor. Bu hükümet işbaşında kaldıkça, bu anti-demokratik düzen değişmedikçe, halkın ana sorunları çözümlenmeyecek, bunalımlar daha da derinleşecektir. Demirel takımı yeni sömürülere, talanlara, baskı ve teröre hazırlanıyor.

Bu hükümet Amerikan emperyalizminden, NATO'dan gördüğü desteğin faturasını halk yığınlarına ödeyecektir. Pahalılık, işsizlik yeni yeni zamlar daha da bindirecektir.

Bu hükümet¹ örgütlü bir savaşla devirmek ve demokratik bir hükümetin işbaşına gelmesini sağlamak sorunu daha da kesinleşiyor.

Demokratik bir hükümeti işbaşına getirmek, memleketi yıkımdan kurtarmak, demokratik hakları genişletmek, barışçı bir politika uygulamak için koşullara göre her savaş biçimi, yöntemi demokratiktir.

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ

MERKEZ KOMİTESİ

15 Ekim 1975

ARA SEÇİMLER

12 Ekim Pazar günü 27 ilde ara seçimler yapıldı. Bu seçimlerde halkımız, İhanet Cephesi'ni oluşturan gericilere, faşistlere bir kez daha "hayır" dedi. Emperyalizmin, büyük burjuvazinin, yerli ve yabancı tekellerin temsilcisi AP ve ortakları uyguladıkları kanlı baskı ve teröre rağmen, yenilgiye uğradılar. AP önceki Senato seçimlerine kıyasla, Senato'daki sandalye sayısından bir kısmını kaybetti. MSP büyük başarısızlığa uğradı. Türkeş'in faşist MHP'si tek senatörlük elde edemedi. Seçim sonuçlarına göre AP 27, MSP ise ancak 2 üyelik kazandılar. Böylece AP'nin senatodaki sandalye sayısı 84'ten 78'e düştü, CHP'nin ise 43'ten 62'ye yükseldi. Seçim sonuçları üzerinde yapılan değerlendirmelere göre, CHP oyların yüzde 45'ini, AP ise yüzde 38'ini aldılar.

Seçimlere katılma oranı çok düşüktü. Bu ilgisizliğin ana nedeni ortaklık kuran gerici-faşist karması partilere karşı geniş halk yığınlarından gelen tepkidir. Seçimler sırasında işbirlikçi-gerici güçlerin halkımıza, ilerici örgüt ve kuruluşlar, yöneticilerine, işçi sınıfına, sendikacılara karşı uyguladığı kanlı

terör d
rel ve
Pazl i

terör daha da şiddetlendirildi. Seçim kampanyası sırasında Demirel ve ortakları gittikleri hemen her yere kan ve ölüm götürdüler. Bazı illerde ilerici görüşlü yurttaşları seçmen kütüklerine yazdırmadılar. Yabancı ülkelerde çalışan işçilerimize buldukları yerlerde bu defa da seçimlere katılma hakkı tanınmadı. 18 ile 21 yaş arasındaki milyonlarca yurtsever genç politik yaşamın dışında tutuldu. Emperyalizm, özellikle Amerikan emperyalizmi Demirel ve ortaklarının baskı ve sömürü düzeninin devamını sağlamak amacıyla CIA ajanlarını Türkiye'ye gönderdi. MİP'in ve gerici-faşist karması hükümetin desteğiyle ajan ve provokatörleri, Maocuları, faşist komandoları kullandılar. Anti-emperyalist güçlerin mitinglerini bastılar. Polisle açıktan açığa işbirliği yaptılar.

İşbirlikçi burjuvazi seçimlerde başvurduğu bütün anti-demokratik, faşist yöntemlere karşın ilerici, demokratik güçlerin karşısında büyük bir yenilgiye uğradı. Seçimler, gerici-faşist güçlerin beklediği sonuçları vermedi. Demokratik hak ve özgürlüklerden yana olan parti ve adaylar yüzbinlerce fazla oy aldılar. İşçi sınıfının yığınsal bulunduğu İstanbul, Ankara, Adana gibi illerde ilerici, demokratik, anti-emperyalist güçlerin başarısı kesindi. Gerici-faşistler İstanbul'da iyice yenilgiye uğradılar. Seçmenlerin ezici çoğunluğu AP'nin adayı işkenceci, faşist Türün'e oy vermedi. İşçi sınıfı elde edilen böylesi bir sonuçla toplumun en bilinçli, en örgütlü, en devrimci gücü olduğunu bir kez daha ortaya koydu.

Ara seçimlerden sonra bir basın toplantısı düzenliyen CHP genel başkanı Bülent Ecevit, seçim sonuçlarını demokratik güçlerin ortak başarısı olarak nitelendi ve özetle şunları söyledi: "Seçimler, iktidar partilerince sürdürülen ve giderek şiddetlendirilen bir terör, halkı yıldırma, sokak ortasında adam öldürme havası içinde geçti. AP ve ortakları amaçlarına erişmek için bütün devlet araçlarını ve olanaklarını kullandılar. Buna rağmen halkımız kendisinden yana olan adaylara oy verdi."

12 Ekim ara seçimlerinin sonuçları hükümeti oluşturan partiler arasındaki boğuşmaları daha da sertleştirdi. Halkın kendilerine oy vermek istemediğini anlayan MSP lideri Erbakan ile faşist MHP lideri Türkeş, Demirel'i ortaklarının oylarını çalmakla suçladılar. Hattâ Türkeş, "Demirel Türkiye'yi Amerikaya satmak istiyor" diyerek kadar ileri giderek MC hükümetinin gerçek niteliğini ortaya koydu.

İlerici, demokratik güçlerin bu seçimlerde daha da güçlenmesinde TKP'nin etkisi az değildir. TKP bütün olanaklarını kullanarak, radyo ve gazeteleriyle, tüm demokratik güçleri, yurtseverleri gerici-faşist adaylara oy vermemeye çağırdı. Elde edilen sonuçlar TKP'nin bu yurtseverce çabalarının boşa gitmediğini gösterdi. TKP'ne göre, böylesi bir başarıdan sonra yapılacak işlerin başında, hükümeti oluşturan gerici-faşist güçleri kesin yenilgiye uğratmak için tüm ilerici, anti-faşist, anti-emperyalist güçlerin birliğini sağlamak, işçi-köylü bağlaşıklığını güçlendirmek, yurtsever gençliği provokatörlerin etkisinden kurtararak, ona doğru yolu göstermek gelmektedir.

FASİST SALDIRILAR KINANIYOR

12 Ekim ara seçimleri, gerici faşist karması hükümetin yurtdumuzda demokratik güçlere, ilerici ve yurtsever kuruluşlara karşı uyguladığı terör ve baskı havası içinde geçti. Demirel ve ortakları, seçim kampanyası sırasında, besledikleri faşist komandoları, provokatörleri daha geniş ölçüde kullandılar. İlerici güçlerin toplantı ve mitinglerini kanla boğmaya, halka gözdağı vermeye kalkıştılar. Kendilerine oy vermeyecek seçmenleri sandık başından uzak tutmak için her türlü baskı yöntemine başvurdular.

Faşizme tırmanma politikasını izliyen karma hükümetin polisi 11 Ekim'de, halkın Ankara'da, Tandoğan meydanında düzenlediği mitinge saldırdı. Bir öğrenci kurşunlanarak öldürüldü. Polis, zırhlı araçlarla, panzerlerle mitinge katılanların üzerine yürüdü. Panzerlerin, tankların altında kalanlar, yaralananlar oldu. Bazı yurttaşlar tutuklanarak karakola götürüldü.

Polisin bu barbarlığı ile ilgili olarak bir açıklama yapan CHP genel sekreteri Orhan Büyüoğlu, "hükümetin polisi, seçim arifesinde halka canavarca saldırdı. Tandoğan meydanında düzenlenen mitingten sonra polis halkın üzerine panzerlerle yürüdü, ateş açtı, meydanları kana boyadı. Bütün bu saldırı olaylarını tertipliyenler, bugünkü hükümeti oluşturan partilerin temsilcileridir. Fakat halkımız er-geç bu cinayetlerin hesabını soracaktır" dedi. Polisin Ankara'da ilerici güçlere karşı uyguladığı bu saldırı çeşitli kuruluşlarca, işçi sendikalarınca da sert bir biçimde kınandı. İlerici sendikaların yayınladıkları bildirilerde, polisin bu saldırısı, gerici-faşist karması hükümetin halkımıza uyguladığı genel saldırının bir uzantısı olarak nitelendirildi ve bununla seçim arifesinde halka gözdağı vermek, böylelikle de sömürü ve talan düzeninin sürüp gitmesini sağlamak amacı güdüldüğü belirtildi.

İ Ş Ç İ D İ R E N İ Ş L E R İ

- Samsun Bakır İzabe tesislerinde çalışan işçilerin, "özgürce sendika seçme hakkının tanınması" için 1 Ağustosta başlattıkları direniş 75. gününü doldurdu. DİSK'e bağlı Maden-İş sendikasının yönettiği direnişe işçilerden başka mühendis ve teknik elemanlar da katılmakta ve direniş bütün baskı ve provokasyonlara rağmen,

sıkı bir dayanışma içinde sürdürülmektedir.

- Mersin'de özel sektöre ait bir dokuma fabrikasında çalışan 1,600 işçi bundan bir süre önce imzalanan toplu sözleşmedeki haklarının patronca verilmemesini protesto amacıyla oturma grevi yaptılar. İşçiler ayrıca, toplu sözleşmeyi imzalayan Türk-İş'e bağlı Teksif sendikasının işçi haklarının tam olarak verilmesini sağlayacak bir girişimde bulunmadığını, patronun da bundan yararlandığını ve işçi haklarını vermediğini açıkladılar.

- İki aydan beri özgürce sendika seçme hakkının tanınması için savaştan Sungurlar Kazan Fabrikası işçileri, patron ve polis saldırılarını ve sarı sendikacıların provokasyonlarını protesto için fabrika önünde bir miting yaptılar. Mitinge diğer fabrikalardan gelen temsilciler de katılarak, direnen arkadaşlarıyla dayanışmalarını dile getirdiler.

- İskenderun Demi-Çelik Fabrikaları İnşaatı işverenlerinden "Masson" şirketinde çalışan 600 işçinin bir süre önce başlattığı direnişi kırmak için patron, üç sendika temsilcisinin işine son verdi. Arkadaşlarının işten atılması üzerine tekrar direnişe geçen işçilere bu kez polis zırhlı araçlarla saldırdı. Üç işçi tutuklanarak Dört Yol savcılığına verildi. Sendika temsilcilerinin tutuklanması ve polisin zorbalığı işçiler arasında sert tepkiyle karşılandı.

- Adana Matex Mekik Fabrikasında çalışan 74 işçi, DİSK'e bağlı ASİS-İş sendikasına geçmek isteyen arkadaşlarının patronca işten çıkarılmasını protesto amacıyla direnişe geçtiler. İşçiler arkadaşları yeniden işe alınmaya dek direnişi sürdürmeye kararlı olduklarını belirttiler.

- Tarsus'ta özel sektöre ait bir işyerinde 222 gündür grev yapan 300 işçi son yılların en uzun grevini başarıyla sonuçlan-

dirdi.

dırdı. İşçilerin dayanışmalı direnişi karşısında dize gelen patron işçi isteklerini kabul etti ve toplu sözleşmeyi imzaladı.

Dış ticaret açığı 40 milyar liraya yaklaştı

Ticaret Bakanlığının seçimlerden hemen sonra açıkladığı verilere göre, bu yılın ilk dokuz ayında yapılan ihracat, geçen yıla oranla yüzde 13,6 azalmış, buna karşılık ithalâтта yüzde 40,4 oranında bir artış kaydedilmiştir. Yayınlanan rakamlar bu yılın Ocak-Eylül döneminde ihracatımızın sadece 992 milyon dolar civarında kaldığını, ithalâtın ise 3 milyar 566 milyon dolara ulaştığını gösteriyor. Böylece bu yılın ilk 9 aylık dış ticaret açığı 2 milyar 572 milyon dolara, yani 38 milyar 600 milyon liraya çıkmıştır. Bunun yanı sıra karma hükümet seçimlerden sonra Türk parasını yeniden düşürmeyi kararlaştırdı. Demirel ve ortaklarının işbaşına gelmesinden bu yana 1 milyar 100 milyon dolarlık dış borç alınmıştır. Devlet Plânlama Teşkilâtınca verilen rakamlara göre, yeni bütçede 40 milyar lira açık olacaktır.

Bütün bunlar Demirel hükümetinin izlediği dışa bağımlılık, yıkım ve soygun politikasının bir sonucudur. Gerici-faşist karması hükümet, işbaşına geleli beri, bir avuç vurguncu tüccara, büyük ithalât firmalarına her türlü kolaylıkları sağlamakla, kasırga vurguncular için olanaklar yarattı. Bu vurguncular arasında, demir-çelik ithalatçıları ve silâh komisyoncuları önemli yer tutmaktadır. Örneğin Demirel hükümeti zamanında 800-900 bin lirayı geçmeyen sermaye ile kurulan 12 ithalâtçı firma, üç-beş ay içinde sermayelerinin 16 kat ölçüsünde kâr elde etmişlerdir.